hr"\ A
_) '...›--" '

"'I"I

‹==¬-¬ 'z ~f“:-fRN::=~5"”
\.¡'-

V*-‹

.Ministério do Soúde
Fundoçõo Nocionol de Saúde

SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO AMAZONAS
_ _ ' ,_ , '__ -_ .-. -_

.- .. ~' z' .-51 ._' :f f -~ / .- _~1r'--ä
'H

4 1

PRIMEIRO TERMO Aomvo Ao coNTRATo N°
o4/2011, QUE ÇELEBRAM ENTRE si A u__N|Ão,
Pora |NrERMED|o DA suPER|NTENDENc|A
EsrADuAL DA FUNDAÇÃO NAc|oNA|_ DE
sAúDE No AMAzoNAs E A E|viPREsA BRASIL
DE coMuN|cAçÃo s.A. - Esc, _PARA
PREsTAçÃo DE sERv|ços DE PuE.|_rcAcAo DE
MATÉRIAS |.EcA|s ||v|PREssAs Erou
E|.ErRoN|cAs.

A União por intermédio da FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE, Superintendência
Estadual no Amazonas/SUEST/AM, Órgão público federal vinculado ao Ministério da Saúde/MS,
estabelecida em Manaus na Rua Osvaldo Cruz, S/N° - Gloria, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
26.989.350/0002-05, neste ato representado pelo seu Superintendente, o Sr. WENDERSON DE SOUZA
MONTEIRO, portador da carteira de identidade n° 2627.594, expedida pela SSP/DF, CPF n°
692.600.011 -53, nomeado pela Portaria n° 778, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 13°, do
Estatuto da Funasa aprovada pelo Decreto n° 8.867 de 3 de outubro de 2016, do Senhor Presidente da
Fundação Nacional de Saúde e a EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. - EBC, Empresa
Pública Federal, criada pelo Decreto n° 6.246, de 24 de outubro de 2007, com Estatuto Social aprovado
pelo Decreto n° 6.689, de11 de dezembro de 2008, alterado pelo Decreto n° 8.846, de 1° de setembro de
2016, nos termos da Lei n° 11.652, de 07 de abril de 2008, com sede no Setor Comercial Sul, Quadra
08, Lote s/n, Loja 1, 1° Subsolo, Bloco B-50, Edifício Venancio 2000, Brasilia-DF, CEP 70333-900,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.168.704/0001-42, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, neste ato representada nos termos do inciso XXI do artigo 17 do Estatuto Social da
Empresa, por seu Diretor de Administração, Finanças e Pessoas, LUIZ ANTONIO DUARTE MOREIRA
FERREIRA, brasileiro, casado, administrador, portador da Carteira de Identidade RG n° 400.246-
SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob o n° 119.949.321-04, residente e domiciliado em Brasilia-DF e por
Subdelegaçäo de Competência dos atos da Presidência da EBC pela Gerência Executiva de Marketing e
Negocios ao seu Gerente de Publicidade Legal, ANTONIO MARINHO DA CUNHA JUNIOR, brasileiro,
casado, administrador, portador da Carteira de Identidade n° 540.712-SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob
o n° 262.046.491-91, residente e domiciliado em BrasilialDF, conforme Portaria-Presidente n°
157/2018lEBC e Ordem de Serviço n° 001/2018/EBC, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo,
resultante da Inexigibilidade de Licitação N° 05/2017, nos termos do Art. 25, caput, da Lei n° 8.666/93 e
IN/SLTI N° 05 de 2017, observando o que consta no processo n° 25120.000.304I2017-98, a qual as
partes se sujeitam e, ainda, mediante as disposições expressas nas seguintes Cláusulas:

c|.AusuL_A PR||v|E||3Az_Do os.1|;1_'9_
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do presente

instrumento por mais 12 meses, com início em 09.05.2018 e termino em 39.05.2019, com observância
nos termos da Cláusula Nona do Contrato Original e artigo 57, inc. ll, da Lei n° 8.666/1993.

c|__A_usu|_A_ sEGu_|¿|_D_Az Do vA|.oR E Dos REcu,R_s9s¬oEAgv|_ENT¿3_|os,
2.1. Fica estabelecido para o presente Instrumento o valor global estimado de R$ 13.519,92

(Treze Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Noventa e Dois Centavos), para o período de sua
vigência. (ÀS -

MINI_i'I`A PADRÃO 2.0 - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência dc Contrato dc Distribuição de Publicidade Legal - Aéfada p D
Parecer Juridico RcI`erenciaI n° 0!/2016/C`ON..lU/EBC - De7J20 I 6 ,z

¿.---" '¬'_: _., /ii i

l
Í I I

2.2. Fica estabelecido que, para o atendimento das despesas referentes ao exercício
financeiro de 2018, será indicado o credito pelo qual correrá a despesa, com a especificação da
classificação funcional-programática e da categoria economica, bem como serão emitidas pela
CONTRATANTE as pertinentes Notas de Empenho, para o atendimento da Lei.

2.3. A CONTRATADA deverá ser cientificada, no mesmo prazo especificado no Item 2.4.
desta Cláusula, da indicação do credito pelo qual correrá a despesa deste Instrumento nos exercicios
subsequentes, efetuando os registros competentes, na forma do art. 65, § 8°, da Lei n° 8.666/1993.

2.4. Fica a CONTRATANTE obrigada a enviar á CONTRATADA copia da Nota de Empenho,
bem como da publicação do extrato deste Instrumento no Diário Oficial da União - D.O.U., no prazo
máximo de 48 (quarenta e oito horas) apos a emissão e publicação, respectivamente.

CLAUSULA TERCEIRA: DA PUBLICAÇÃO

3.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste instrumento na Imprensa
Oficial ate o 5° (quinto) dia útil do mês seguinte de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte)
dias daquela data, conforme o disposto no artigo 61, parágrafo único, da Lei n° 8.666/1993.

c|_Áusu|_A QuARr_Az ,DA i3Ar|F¿c_:_AcÃp
4.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas e condiçoes do Contrato Original

que por este Termo Aditivo não foram alteradas e ou modificadas.

Para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surtam um so efeito, as quais depois de lidas, vão assinadas pelos
representantes das partes e pelas testemunhas em conformidade com o disposto no art. 50, da Lei
8-666-93..

Manaus, 08 de maio de 2018.

Pela contratante: Fundação Nacional de Saúde - FUNASA/SU EST - AM

I A O i,'\n.
Wenderson`_de Souza Monte: -

Superintendente Estadual do Amaz as

Pela contratada: Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC
_,__-___

__.~" '
_f`

LUIZ ?NTONÉDUA'Rä MOREIRA FERREIRA
Dye or de Administra " , Finanças e Pessoas

/'I' A
ff/ q i f.. '

ff ANTONIO MA INHO CUNHA JUNIOR
Gerente e Publ idade Legal

(PP n° 157¡20&e S n° 001/2018

MINUTA PADRAO 2.0 - Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência de Contrato de Distribuição de Publicidade Legal - Aprovada pelo 2
Parecer Jurídico Referencial n° 01 E201 ÓICONJUIEBC - Dez¡2U 16

N"95, sexta-feira, IE de maio de 2018 Diário Oficial da União - seção 3
+®"*s

O

.uzsw ró ='.=-'.;raâfs› 13! .,___...

r1n~roAÇÃo .vâctomtt or: sâúor
EXTRATO DE CONTRATO N' 37r20l8 - UASG 255000

N" Pl'o1:osso: 25]-GGÚIIUZSSJZOIBTS.
PREGÃO SRP N" IFZGIT. Conlrsllntoi FUNDACAO NACIONAL
DE SAUDE -.CNPJ Contratado: ÚIOITZSUÚÚOIGS. Contratado :
\f'OF.`I'U'R. TURISMO E REPRESENTACOES -IIIDA. Objeto:
Contratação do serviços de agenciamento para voos regulares
intamacionais c dornésdcos não atendidos pelas companhias aéreas
credenciadas. destinados à_ FUNASA Fundamento Legal: .Lei n”
3.56633 1°. sims fllteraçooo. Vigência: l}3¿'0S'J'2ÚI3 3 0Jz"U5Í20l9. Valor
Total; R$4~fI5.'I?,5-.85._Fonte: ol-$l(ltl00tl0 - 30I8Nl`í8{l036I_ Fonte:
ÚISIUDDDÚU - ZUISNEBUUJÕZ Fonte: GISIOOGUUII - 20l$NE.I!'›0U363
Fonte; olfilflütlfllifl - 2llISNE8(lI]364 I"orlt.‹:: 6l5I00000t'} -
20IENIiI.llIlIl3oi5. Data do Assinatura: ü3i'0Sƒ2(lI'8.

(SICON - i.7¡05¡2üIil.) 25500ü‹-36211-20lBNEli{l0D49

lšX'I`Ri-'IITO DE 'I`ERMO ADITIVO N° E2613 - L'-ASC 255900

Nlinlero do Contrato: lti.lÍ?.0I2.
N" Processo: 251Ú002299fl01il0.
t:t›'rvco¡tR.t?.tvc1A SISPP N* soon. Comme: FUNDACAO
'N.A.CIOl5¡AL DE SAUDE -.CNPJ Ctmtratatdn: ?75l6SS7I'I0{lIIH.
Contratado : CONSULT IENGENI-IARIA LTDA -.OI›_ícto: Ponogação
do conduto por 200 (dimznms) dias. Fumllmento Legal: Lai 11°
8.666.093 _ Vigência; i3¡£I.$.r`20lB 1 BOÍIUZEIIÚ. Data de Assinatura;
II.ltl5=20IE`.

[SICON - ITFOSÍZÚIS) 255000-362`Il-20IBh'E!00049

EXTRATO DE TERMO A.Ií'Il`l'I\'O N* IIIIIS - IIASG 255080

Número do Canhoto: 1812012.
N' Proütião: 25I0üIl'22999l`fl1IIO.
CONCORRÊNCIA SISPP N' Qƒlüll. Contralantc. FUNDACAO
NACIONAL DE SAUDE -.CNPJ Cütttruludo: Ú32ll}Íi`HIlIi0IS2.
Conuolado : CISM ENGENILEIRDS CONSULTORES LTDA-
.I}ti3›etu: Pmfrogoçãodocontrztn por I'?II(_ctmloei=etentar:oito) dias
Fundiunerito Legal; Lei n' 3.666-*'93 . Vigëmtia: Il9f05z'2l'IIIš a
JÚJIIÍÍDIS-. Dota do Assinatura: Il9r'05.‹'2IlI8

isieorv - trios.-2.015)zssuoo-56211-zotseesoome
EDITAL os convocação

A Ftmdavão Nacional de Saúdo - FÍJNASA. CONVOCA o
Representante legal da Empresa ALr"l`.'EI'~lTIC'z'li - Construções
empreendimentos Ltcki., CNPJ 11° l4.0ti2.344I'00ÚI-E0, para retirar, no
endereco situado oo Setor de Rádio ‹: Televisão Norte (SR'I'\r`l'~l} -
Quadlu 'Fill _- Loto D - 2° andar - Asa Norte - BrasilialDF, ai
NIJ'FII"II.1AÇ¿'iO rt-“ SÚZIEUIY, referente ao CotWÉ1'I.io FI” II56.lI'l£a,
ft-llofi n" 571225). União ai:z-anclimeutn no promo do IS (quinze) dias
eonlodoii a partir desta publicação implicará no oooontinhomcuto do
processo para prorêmílirnerito do tomada do contos espetzial.

LILIAN Çavirvâtvt
Cormiz:nadoru Geral do Czonvenios

E-DITAL DE CONVOCAÇÃO

A Funrifiëãü Nacional da Saúde - FUNASA. CONVOCA o
Senhor Flouri José Lopes, F.:-Prefeito do Municipio do .Santa Fé do.
Amguaia."l'0, CPF u° 092.292.051-68. para retirar, no endereço
situado no Setor de Radio c Televisão Norte (SIUVN) - Quadra 701
- Lote D - 1° andar - Asa Norte ‹ Brssiliaƒflli, a NOTIFICAÇÃO n°
53012017. referente ao Convênio CV u” 0613109, (Síconv n° 728370).
O não :rendimento no prazo de 15 (quinze) dias contados ri partir
desta publicação implicará no  m do processo pan
procedimento de tomada de contas especial.

Ltumv caras-U-4
¢.`.`i›ordcn.adt=ra-(1-cm! de Convrhaos

Eorrâl. or: coNvo‹::AcÃo

A Fundação Nacional dc Solid: - FUNASA, CONVOCA
c- Representante legai da Empresa SAPLL'I'!~.'C - Saneamento. Elct.
Torropimagein ir Construções Ltda.. CNPJ n" 0l.785.tII1-'ülltll-08.
para ri:-tirar. no endereço situado no Setor dc Rádio c Televisão
Norte (SRT'v't\i} - Quadra 'foi - Lou: D - 2° andar - Asa Nom: -

azmutamr, z Norirlcâcño zr siwzon, :éramos ao
Convênio EP ri” tl5Ii5.«'i1¬4. (5iafi 11° S2T‹iIl}. O não atendimento no
prazo de IS (quinze) dias costodos A punir desta publicação
implicará oo encaminhatnemo do processo para -procedimento de
tomada de contos especial

LÍLTAN CAPINAM
lL`íoordenadmn~t'ieral do t`Ionvooios M _

'EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Fundação Nacional dc Saúde - FIJNASA. CONVOCA o
Senhor Evandro Luiz Martinelli, Soc-io da Martinelli 3: Martinelli
sznúçaz z cfrzzzmiçõa- Luiz.. CNPJ zw os.4ss'.s53rooor-3i, pm

no endereço situado no Setor do Rádio e Televisão Norte
(SRTVN) - Quadra 701 - Loto D -2° andar - Asa None - 8rasiLiafDl-',
a NOÚFICAÇÃO 11° $3Í'.¡2Ul'l', rofcrorlto ao Convênio ri” 0613f09¬
{Siconv ri” 728870 ). O não atendimento no prazo de IS (quinze) dias
contados at punir desta publicação implicará ao encaminhamento 'do
processo'-:pam pmoediroonto de tornada de contas especial.

t.í1..uu~1 ea-Pi'z~i.‹t.vz
lÍ`oor‹i‹:t1atlora Geral do {.oovênio›s

1'-;o1'râ.L DE com-'t›‹:AcÃ‹›
A Fundação Nacional do Saúdo - FUNASA, COZNWOCA o

Sonho; Robcno Bockcnbsuer Sogudilho, Rr.-prescntantc legal da
Empresa FLANMETAS - Construções e: Serviços Ltda.. CNP-.I t1°
07.$94.?tI6.¡0i`èI3I-78. para retuar. no endereço situado no Setor de
Rádio c Televisão Norte (SRTVNI - Quadra 'FOI - Low D - 2° andar
_ Aziz Nariz - amitizfor, z xforuftoftcño tz* stszeotr. zefefzniz
ao Convênio rt” (l2$lf0'9. (Siufi a” óS?94.'l›) O não atendimento no
prazo de 1-5 (quinze) dias contados a partir desta publicação implicará
ao encaminliamcnto do processo para procedimento do tomada de
contas especial.

i.ii.rAi~I c.-A¡>nv.A.››.r
t;oo:di:‹;zadom Gerài de Co.znví::Dt›s

Rsrmcâcäo
No Extrato do CV n* tãã4~8f20I7, publicado no DOU n* IE.

de 1810112013, seção 3, ping. 90, Onde se lê: Font: de Recursos:
0200,, ED 444042, NE N' 2tIlT?\"ES04l7ó, Leio-se; Fome de
Recursos: 0100, ED 4440›-12, NE: N” 20l"r'NEl`lll4I'i't› e
20I7NEllfl4406.
sLn›a1tnvTsNoí;NctA ESTADUAL No Aiuâzoms
axmàro os .ltcoauio os Cooraitnctão Têca-ittzzt :ir amora
Cfmilrilifililo: Fundição Nacional dr.: Saúde, CNPJ: 2ti.9il9.35IIr`üII'Úl-
16, por intomiodio do Suptmuteiidânuta Eruuhial do Amicoonas.
CNH: 2.6.9S9.350.1'00I32-05, situada na Rua Osvaldo Cruz sin - Gloria
E o municipio de Uru`carã!AM. CINPI fi4.4?7.752:'D=ÚI1l-05.
Objono: Estabelecer Cooperação Tecnica cam: a Suporiutetidëncia
Estadual do Amazonas c o Nlunicipio de llmeará-.AM para Fomentar
o Controle da Qualidade da Agua para c‹:ms.umo humano, por meio de
doação da 2io.lt1Ç-ão alternativa, coletiva c -simplificardu do Iifälitmonlo r:
aloastoeimento de água potável - SAI.-,TA-Z. em -pequenas
comunidades especiais. Data do assinatura: `Il'¡.05:`.l:I)It¡i. Vigência
07.105/MIS a 0'i'f%iI'2{I22. Sigoatáfios: Wtatdetson dr: Souza Monteiro,
C`PF:692J$fl0.ÚIl -53 tt Enrico do Souza Faiabeila, CPF 63.'I.95l}.$fi2-
72. Frocosso n° 2Sl2o.o00.I22i'2Ul8-oo.
EXTRATO DE ACORDO DE IC..'()Í)PERAÇÃ(l 'I`ÉC`I%'ICA N' llllflflfllfl

Couoeatlante: A Fundaçãzo Nacional do Saúdo.. CNPJ
26.91¡9.350z'0'0‹Ill-ló, por intermédio da Superintendência Estadual do
Amazonas, CNPJ: 26.939 35IÂI›"0Ú<.l2~Ii5. situada na Rua Osvaldo Cm:
:vn - Gloria o o municipio do (Íarciromlvl. C-'š\'I='J {I4.332.99S.f!000l-
49
Obiotoz Estabelecer Cooperação Tecnica entre a Supsrmtondància
Estadual do c o Municipio do Careiro-AM, para Fomento:
o Controle da Q-ualidarlc da Agua para consumo humano. por meio de
doação da sotução alternativa, coletiva c simplificada de tratamento I:
abastecimento de água potável - SALTA-Z, em pequenas
comunidades especiais. Dam da assinatura: 0?.I3S:`ZOI8. Vigência
07.*05¿š8I3' 8 OTÍUSIZDZZ. Signatárxtrsi Vlr'oud'.°:r$=on de Souza Monteiro.
CPF: 2.600.011-53 c Nathan Madona dl: 3011.12. CPF: 6G2.0?4.2ñ2-
87. Processo n° 25I20.U00.I20'2[Il8-II-'_

EXTRATO DE TERJHO AtÍllT`I\'O
N' M2018 - [IASC 255004

Número do (Iontrato: 4:?-.DI'i
N" Processo: 2512000030-1201793.
INEXIGIBILIDADE N" 5¡2I)l7. Contratante: FUNDACAO
NACIONAL os SAUDE -.CNPJ ctzmmzúúz 09:-ósrozteooiâz.
Contratado : EMPRESA BRASLI. DE (IU!»lUN'lCACAO S.A.-
EBC. Objeto: Prorrogação da vigência por mais um periodo dc I2
meses de acordo com ciausula Nona do Contrato Original c Art.
57 ll' da Lui 8666z'93.I-`undamcnto Legal; Lei 86-o6r'93 :: suas
alterações .Vigência 09z'05/2lll'8 a 09.ftl$:`2lJl9. Data do Assiaahmt:
OSÍGSÍZOIII.

seroa os H.Asa.1TAÇÁo E CELEBRAÇÃD
ou corvvsmos

ezrrmm os .zconoo os movmàcão Tarouca Aremula
Contratante A Fundação Nacinrtal de Saúde. CNPJ'
.'!ó.989.350r0`t)0I~1o. por intermédio da Stnpcrintcridšxwia Estadual do
Amazonas. CNPJ: J-!6.989.3S0f0E}02-05, situada no Rua Osvaldo Cruz
:›.'r| - Gloria st n nluttieip-io ¡it! NhilII.1Ltfl‹1ài'ÀM, CNPJ
04.283.578.‹'000l-S3.
Objeto: Estabelecer Cooperação Técnica entre u Superintendência
Estadual do Amaimnas e o šlziurticipio de NImmuT1dá~AM.- para
Fomentar o Grrutrolc da Qualidade da Agua para comrtirno hunumri,
por meio de doação da sohxção alternativa, oolcova e s1.mp1it`1ca.rla -:lc
tratamiento ‹.~ almsteciiocnto de água potável- SALTA-Z, em pequenas
comunidades especiais. Data da assiaaturuflflfoãƒlü-Ill. Vigência
0'7r05r'20lS A ü'li'[l5ƒ2íJ?.1. Signatázios: Wanderson de Souza fvlontoiro.
(`PF:¿›92.t›~Ú0.tlll-53 c Gledson Hadson Pauium Machado, CPF:
622..62ll.SS2‹-68 Prooešso n" lZ5I20.Í300.I2l.f2llI3›S3.

su1=aR1NT1~:i.v1:EN'ctA esrâouât. No r:1=.ARÁ
EXTRATO DE TERÍIJO .‹t.I)lTI¬Ir't)

9° TERMO AI)I`I'I\"Í) AO T_(ll'PAC [lfil.`Ul4 _
Cfomptbmllflntosf FUND.-\ÇAO ÊÉÀCIONAL DE SALFUE. CNPJ:
36.989.3›S0›'0009-T3, situada na Av. Sârntos Dumont. IESIS-' 1390 -
Aldeuu, FuI1aIe?a›'CE, Fontrato n"' TI:-›"PAl`.`. Ílñ72‹'I4. Úootfimilu;
Mtuiiclpio do Jijoca de Jencoacoaraffliã, CNPJ: 23.?l8.ü34.-'ÚÚÚI-ll,
situado :I Rua Minas Gerais. 429- Cmlrtt, OBJETO: Prorrogar 1
vigšmlm do Termo di: (?oropmm1sstT me o dia ÍlIr'll2-'2G1*?._ por atraso
ua. liberação dos recursos. Bata de assmziturot 153052013. Frooesoo
nr 2.<too.ooT.ô¡.9rznt4-51. flaitonmairrnção LEGAL. iiúaznz
11" 1.91-1 de 5 dx: abril ZIJIÉ - Fxmdmção Nacional tic Saúde.

surëklwrt-;t~roÉNcTA ESTADUAL
Do esmero sAz~roo

FX-'I'It.›\'i"I) DE TERMO AHITIVU

4°' `I`ER.M(.`I A.IJl`l`IVU AO 'I`C'.iF'A(` N". ÍI33‹Ir2€l'I4.
(lonipmmitcntesr lizeidacão ttiacional do Soúzrlo. (ENTI-
26.9til?.350‹'t)(II9-45. siflüdfl à Rua. Moacyr Suomzli. E5, Praia do
Cmiiu - ViI1'Tnfl.f'ES 1.: o Municipio de .lag|.ra.r¿i'E5. CI\iI*3:
27.7-I-1.IIš4.=000I-Sil, situada na Avenida 9 de Agosto. rt* 1353 -
Ceonri. Objeto: Prorrogar at vigência do Termo de Compromisso ato o
dia IIl31'03‹f2ÍlI*?. bem como Integrar Novo Plano de Trabalho ao
`I`|.-.rmio de Compromisso Original. Dida de assirtaturu: 0'l'.tÍIf~.3!£lIti.
Proooääo Il*‹ 25I(IIi.Illl?L'.'l7:'2il14-?l}.

SIIPERINTIZNUÊNCIA ESTADUAL EM OOEAS
EX'1`RA'I`Ú DE A.I'(l-STI1.A?'fl_'It1l"Ii"I“IÍLl

Esp_éci`e; Primeiro Termo de Apostilomotito ao contrato i'llr20l'i'
assinado em IS de maio de 2018, pela FUNIJAÇÃD =“íA{IIOI'i.-'tI. DE
SAÚDE-, C`N'P.I n° 26.9El9.35Ur`ü239'~l4. através da Suporiniuadëtnola
E.s`t_a.duoI em Goiás, repiturentada por sim Suporiuteutionta Sr.”
MARCIA FREIRE DANTAS ÉOÍ.I'i`R'v'i-IO, -eontiirme Portaria de
delegação dt: oompüièlleia nl 128 de l€íf01I'2l.`lI I, publicada Im DOU
de l"?f0Zf`20II. do Presidente da FUNASA..
OBJE'l`U: Repactmvçãu do contrario) Giziãfll T. fi.n'r1ado com a empresa
COBALTD I'RE$i"I.›5S..OURA DE $E‹I'IV1Ç`O5 E¿iRI"ÃI..I, CNPJ 11°
l9.Iš36.922.'t'ItIiJI-til, decorrente da convenção coletiva de lrabalho
2018, passando o valor mensal do contrato para R$1El.lEtl.Ei5IOito tail
cento c oitenta mais e oitenta e cinco irenluvosl. retroativo a
Úl›'Ú.¡.f2UIil

ÊK'l`RATí.J!§ DE TELRHD ADITIVOS

-1° TERÀJO ADITIVO AO TERMO DT: COMPROMISSO Ê*~l"'
fl\'}2$.‹".-'.'III4
Cofnzirornissona: hmdncão Nacional de tIl\lP.I:
2I›.989.3$0-0001-lb. por meio da Superimemlêncía Išatadiial do
Goiás, CNPJ: 26.989 .}5íI.-8239-14. Situada É Rui: li; 0° l'¡9 - Setor
Sul - Goiânia. i: ri Prof-:item Ivhuiioipal de ACREUNA-'f.¡-O, CNPJ:
ED-...2l3.\S£I3›'tIt›III-253. situado ea Av. Altino ?iros Arantes 11-r. 14-
(Ícntru. Objeto; Prorrogar a vigência do Termo de Cumprunufiso ale
ilözfillrlülfl. Data da assinalam 04rBS›?.0IS
15.IIlO.Í.7Ú0.9TIr2flf14-Til.

S' TERML1 M'3l`I'I\r`(i AH TERIVIU DE (It'L\fIP!i.(lIlIÃISSI'.I N'
003 312014.
Convcnentes. Fundação Nacional de Saindo, CNPJ. 2€i.'§t5'il.35tli'0I30I-
ló. por meio du Sttperintevuiência Estados! do Goiás. CNPJ:
2I›'.l.¡89.35IJfil2.39-14. situada ii Rua B2 n' IT9 - Setor Sul - Goitiflitt. C
a Prcfcimra dc lmrun1ã‹'GO. CNPJ: 0l.{;o?.2'll.-1)I}01›2?. armado a
Pça. Sebastião Assis Frcrtas, 11° IS - Centro. Gorete; Integrar novo
Plano do Trabalho ao instrumento, independent: di: u-.mscriçãio e
pronogar vigência até o dia 06!f}5r'2tl20. tinta do Assinatura:
04¡05ƒ20I8. Signatarios: Márcia Freire [Juntas Coutizitiri.
'CPF:ñ{l'?.44{l_49i-'32 c o Rioatdo Fmnctsoo Goulart. CFF:

rstcow - 1710522018)255004-3-621I-2t›t.sNssoooo4 560.510.031-53. rzmeâwz :s.tr›o-.ooo.‹rr9r2oi4-to..
Em Pak. M. v¿,¡¡fic¡d¿_. no ,_._¡¡¡¡¿,¡._¡,,¡¡,m.,,1¡¡¡i¡¿-,i¡¡¡,,.i, han¡_,r,»w¡.,.v,z_ago;-;(¡;lautc¬1ticidsdo.IitmI, Docuoicnto assinairlo digiial.mcmc conioiine- MP ri” 2.200-2 dr: 2419512001, que institui ri
pelo codigo 0S3020lli05I80{It3l lnliraestmxmfa de Chaves Pishlicas Brasileira - ICP¬Bra'sil.